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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

[ ——

1 NUMERO DE ACTA 006
L\‘

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el digtrito de Bantiago do Burco - provinols de Lime - deporsmeno do Lims, o 1os 09 diss dol mes e sgoro del aho 2023, en |a
Saln do Acuerdon del Serviclo de Montenimiento de la FAP, o lnn 11:00 horan, B8 reunlsron los mismbros del comité de selecclon
designados mediante Resolucion Jefatural N* 036 BEMAN del 24-07-2023, encargado de la preparacidn, conducclon y realizacion del
procedimiento de selecclon de  Adjudicacién  Bimplificada N 000-2023-BEMANIFAP, cuyo objelo de convocatoria es la
“ADQUISICION DE MATERIAL PARA LA FABRICACION DE HERRAMIENTAS ESPECIALES APLICABLE A LLOS MOTORES PT6

27/02", u fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadan y CALIFICACIGN
de Ia oferta corraspondiente negun orden de prelacidn

’ SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum neoesarlo que exige la normativa de contrataciones del Estado, ee logré con la presencia de los sigulentas miembros,
Thular X
COR. FAP JUAN PABLO Y
Presidente MARTIN CHAVEZ SALINAS — Dependencla: |Segundo Comando del SEMAN
Primer Miembro CAP. FAP VICTOR LIS Thular X Dependencla: |PéPartamento de Abastecimiento del
Suplente RIVERA VABQUEZ Suplente P " |BEMAN
‘ Seaundo Mismbro |CAP- FAP JACKELINE Thular] X Dependencia. |PePartamento de Motores del
egundo Mle SUSAN AURELIO MURNOZ Suplente P " |sEMAN
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las baves, ve registraron a través del BEACE como participantes los sigufentes
proveedoros
Ne Nombre o raxén soclal de! participante RUC
1 JOSE ANTONIO RAINUZZO FUENTES 10082562795
2 LUZ MARINA PASSALACQUA VICTORIA 10007720021
3 LIFEB.AC, 20492213652
5 |DETALLE DE LOS POSTORES

En el dla y horarlo sefialado en las bases, el sigulente postor presentd en el SEACE su oferta;

Ne Nombra o razdn soclal del postor Focha de presentacion

1 LUZ MARINA PASSALACQUA VICTORIA

7/08/2023

Acto seguido, se procede a descargar la oferta del mencionado postor, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la

presentacion de los documentos requeridos y determinar sl |a oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los
Téminos do Referencia previstos en las bases.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
N Nombre o razén soclal del postor Consignar lns razones para su no admisién
1
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

La admision de las ofertas se detalla en el cuadro de Admisin de Oferlas, 8egun el ANEXO "A" que forma parte de la presente Acta.
Asimismo, se adjunta el cuadro de Documentacié de Presentacién Facultativa, segin el ANEXO "B".

De acuerdo con |a revisidn efectuada, las sigulentes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Ne Nombrae o razda soslal del postar {tami(s) & los que postula

1 LUZ MARINA PABSALACQUA VICTORIA 1
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N Nombre o razén soclal del postor Procio de su oforta % dei valor
referengial
T 1LUZ MARINA PASSALACQUA VICTORIA 99,995,00 90.87%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de la oferta se detalla en el cuadro de Evaluacidn de Ofertas, segun ANEXO “C" que forma parte de la
presente Acta
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 LUZ MARINA PASSALACQUA VICTORIA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 puntos
BONIFICACION REMYPE {5%) 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00 puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, ef orden de prelacion es ef siguente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 LUZ MARINA PASSALACQUA VICTORIA 105.00 puntos
12 |[CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comite de Seleccion determino si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden
de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 LUZ MARINA PASSALACQUA VICTORIA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ACTIVIDAD
FACTURACION X
i "~ RESULTADO DE LA CALIFICACION IR CUMPLE

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun ANEXO “D*" que forma parte de la presente Acta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR en orden de prelacion, cumple los requisites
de calificacién establecidos en tas bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR GANADOR

1 |LUZ MARINA PASSALACQUA VICTORIA

Asimismo, los siguientes postores fusron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las basss:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

N® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION

2de3




ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccidn, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del

Acta.

—

3

PRESIDENTE DEL COMITE DE SEL ECCION

Coronel FAP
\ JUAN PABLO MARTIN CHAVEZ SALINAS N
Pl |
/PR MER MIE : SEGUNDO MIEMBRO
( apitan FA) Capitan FAP
VICTOR LUIS RIVERA VASQUEZ JACHELINE SUSAN AURELIO MUROZ
/
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COMITE DE SELECCION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE AS-008-2023-SEMAN/FAP

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-SEMAN/FAP

ANEXO "A”

“ADQUISICION DE MATERIAL PARA LA FABRICACION DE HERRAMIENTAS ESPECIALES APLICABLE A LOS

MOTORES PT6 27/62”
] og
POSTOR
LUZ MARINA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA PASSALACQUA/ DIST.
EL PACIFICO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S"FOUOCWP;-)E
b) Documento que acTedits la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso da persona juridica, copla de! certificado de vigencia de poder dat rep to legal. ap 0|
mandatario designado para tal efecto.
SICUMPLE
En caso de persona natival, copla del documents nacional de identidad o dacuments andlogo, 0 dal certificado] FOUO4ALT)
de vigencia de poder otorgado por persona natural, def apoderado o mandatario, segun comesponda.
En o caso de consorcios, este d o debe ser p tado por cada uno de los ntegrantes del consorcio}
que suscriba la p de lo, segan pond
¢) Detlaration jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Raglamento. (Anexo N°2) SJF%%P;E
d) Dedlaracion jurada de cumplimiento ds las Espectic Te ntenidos en & J 3.1 deJ S CUMPLE
Capitulo il de Ia p ion. {Anexo N° 3) (FOLIO § al 20)
9) Declarscidn jurada de plazo da gerantis minima de doce (12) messs, cortados a partr de ta conformidad ds iz SICUMPLE
recepcién del bien. (FOLIO 21)
f) Declaracién jurada donde el postor sa p a realizar la 4n de los matariales defectuosos que
no cumplan con las especificaci técnicas ofertadas dentro de un plazo de de cinco (05) dlas calendario SICUMPLE
como méximo, contardos a partir del dia siguiente de reportado el hecho y los gastos que se generen por esta {FOLI0 22)
davelucion comerdn por cuenta del contratista.
. S1CUMPLE
0) Declaracion Jurada de Documentacién Técnica Sustentatoria. (Anexo N* 3-A) (FOLIO 24 21 138)
SICUMPLE
h) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) (FOLIO 139)
25 DlAS CALENDARIOS
i} Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser €l caso, en la que s& consigne los integrantss, &
|ropresentante comin, el domicilic comun y las cbligacionss a las que se compromets cada uno de los] NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio asi como &l parcentaje equivalents a dichas abligaciones. (Aniexo N° §)
J) El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar obligatoriamente el Anexo N* 6. SI CUMPLE
El precio total ds la oferta y los subtatales qus lo comp son expresados con dos (2) decimales. Los peecios] (‘:99395143)
unitanes pueden ser expresades con mas de dos (2) decimales,
RESULTADO ADMITIDA

SANTIAGO DE SURCO, 09 DE AGOSTO DE 2023

\

3
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
Coronel FAP
JUAN PABLO MARTIN CHAVEZ SALINAS

—~

SEGUNDO MIEMBRO
Capitan FAP
NE AURELIO MUROZ




COMITE DE SELECCION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE AS-008-2023-SEMAN/FAP

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-SEMAN/FAP

ANEXO "B”

“ADQUISICION DE MATERIAL PARA LA FABRICACION DE HERRAMIENTAS ESPECIALES APLICABLE A

LOS MOTORES PT6 27/62"

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

POSTOR
LUZ MARINA
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA PASSALACQUA / DIST,

EL PACIFICO
a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso|
de consorcios conformados en su totalidad par estas empresas, deben presentar la constancia o certificado conf NO CORRESPONDE
el cual acredite su inscripelén en el Registro de Erapresas Promoclonales para Personas con Discapacidad.

S| PRESENTA

b) Solicitud de banificacién del cinco par ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo
N° 10)

(FOLIO 198 al 200)

¢) Incorporar en la oferta Ios documentns que acreditan los “Factores de Evaluacion” establecidos en el Capituls
IV de 1a presente seceion de las bases, a efectns de obtener ef puntaje previsto en dicho Capitulo para cadaH
factor.

A. PRECIO

Evaluacion:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditacion:

Se acreditara mediante el docurmento que contiens el precio de la oferta (Anexo N° 8).

SI CUMPLE
(FOLIQ 142)
99,895.00

SANTIAGO DE SURCO, 09 DE AGOSTO DE 2023

~X

— -—
PRESIDENTE DE’. COMITE DE SELECCION
Coronel FAP
JUAN PABLO MARTIN CHAVEZ SALINAS

GUNDO MIEMBRO
Capitan FAP

ELINE AURELIO MUNOZ




COMITE DE SELECCION DEL vzoomo__s_mzq’ SELECCION DE AS-008-2023-SEMAN/FAP

ANEXO "C"
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-SEMAN/FAP
“ADQUISICION IDE MATERIAL PARA LA FABRICACION DE HERRAMIENTAS ESPECIALES APLICABLE A LOS MOTORES PTé 27/62"
cu EVALUACIO OFE
FORMULA: Pl = DB.W..NBW
DONDE :
| = Oferta
Pi= Puntaje de la oforta @ evaluar
Ol = Precloi
Om = Preclo de la oferta mas baja
RMP= Puntaje maximo def precio
FACTDR DE EVALUACION + PREGIO {100 PUNTOS)
5 T PUNTAJE TOTAL, N PUNTAJE TOTAL
n OFERTA BOMFICACION OHERTA
ey : REMYPE %) o ORDEN DEPRELACION
PUNTAJE [SIN BONIFICACION) QON BONIFICACION)
s oremaas | WaumoveL | sco | PREc :
LUZ MARINA PASSALACQUA VICTORIA /
DIST. EL PACIFICO 89,095.00 100 :99,995.00[ 100.00 100.00 5.00 105.00 1
SANTIAGO DE SURCO, 09 DE AGOSTO DE 2023
o SEGUNDO MIEMBRO
== Capitén FAP
JACKELINE AURELIO MUNOZ
—_~—

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

Coronel FAP

JUAN PABLO MARTIN CHAVEZ SRALINAS




COMITE DE SELECCION DEL PROCEDIMIENTO DE BELECCION DE A8.008-2023-8EMAN/FAP

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-SEMAN/FAP

ANEXO "D”

“ADQUISICION DE MATERIAL PARA LA FABRICACION DE HERRAMIENTAS ESPECIALES APLICABLE A LO8 MOTORES PT6 27/82”

UMENTOS PA EDITA 8 S CACIO|

REQUISITOS DE CALIFICACION

LUZ MARINA
PASSALACQUA / DIST.
EL PACIFICO

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reaquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a TRESCIENTOS MIL CINCUENTA Y CINCO
CON 50/100 SOLES (SI. 300,055.50), por la venta de blenes iguales o similares al objeto de la convocatorla, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién dal comprobante de pago, segin correaponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita
una experiencia de VEINTE MIL CUATRO CON 63/100 SOLES (S/ 25,004.63), por la venta de bienes igusles o
simllares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) aflos anterlores a la fecha de la presentacién de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el
caso de consorclos, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa,

Se consideran bienes similares a los sigulentes: materlal de acero estructural y material de ferreteria para soldar.

Acreditacion:
La experiencia del postor en 1a especialidad se acreditara con copia simple de (i) contrates u érdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar
que comesponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones
indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia def Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencla la parte del contrato que haya sido efecutada durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacién de ofertas, deblendo adjuntarse copia de las conformidades
correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe preseritarse la promesa de consarcio o ef
contrato de consorcio del cual se desprende fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el
contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la
calificacion se ceftird al método descrito en la Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de
participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se
consigne el porcentaje de participacion ge presumira que las abligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el
postor sea sucursal, o fue transmitida por reorgenizacidn socletaria, debiendo acompafiar la documentacion
sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persana juridica como consecuencia de una reorganizacién societaria, debe
presentar adicionalmente ef Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, 6rdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado
en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y

SI CUMPLE
(FOLIO 145 AL 196)

RESULTADO

CALIFICA

SANTIAGO DE SURCO, 09 DE AGOSTO DE 2023

L W

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
Corongl FAP

JUAN PABLO MARTFN CHAVEZ SALINAS

Capitan FAP
JACKELINE AURELIO MUNOZ




